DEFERIDO
Câmara Municipal de Sarapui

Em c 	/

Preside e  da  Camara

I

t

 ‘. 4, I 4 /
+ 	+

+RI+
oirimaiow

f V110,4  +
40IW 4-1/5. 5,  s-.009-S,

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 140/2023
Autoria: Bruno Henrique Garcia  Correa

Sessão Ordinária: 05/04/23

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o setor
competente desta municipalidade a possibilidade de instalar detectores de
metal na entrada das escolas municipais e estaduais e solicitar da Policia
Militar a realização de ronda escolar nas principais escolas do município.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois diante dos acontecimentos trágicos
ocorridos nas últimas semanas em escolas do Brasil e até mesmo no

município vizinho de Sorocaba, vale ressaltar a importáncia das rondas
escolares no município e a instalação do detector de metal a fim de evitar

que eventos como estes possam vir ocorrer em nossas escolas.

Sala das Sessões
Em, 03 de Abril de 2023.

	Page 1